
Pág.   1   /   1  2026.02.11Data de Emissão: BPI FUNDOS

Unidades de Participação de FIM

Liquidez

Outros Valores a Regularizar

FIM domiciliados num Estado Membro da União Europeia

FIM domiciliados em Estados Não Membros da União Europeia

A vista

Valores Passivos

ETF - LYXOR EURO GOVERNMENT BOND 3(XPAR)

ETF-AMUNDI GLOBAL AGGREGATE GREEN (XPAR)

ETF-AMUNDI JAPAN TOPIX UCITS ETF J(XPMC)

ETF-ISHARES EURO STOXX BANKS 30-15(XETR)

ETF-ISHARES ST 600 UTIL DE (XETR)

ETF-ISHARES STOXX EUROPE 600 INSUR(XETR)

IETF -  XTRACKERS MSCI EUROPE SMAL(XETR)

IETF - ISHARES MSCI EM LATAM - DUB(XLON)

IETF SPDR REFINITIV GLOB CONV BOND E HFG

IETF- ISHARES EURO INF LNKD GV BND(XAMS)

IETF-INVESCO AT1 CAPITAL BOND UCIT(XLON)

IETF-ISHARES CORE UK GILTS UCITS E(XLON)

IETF-ISHARES GLOBAL CLEAN ENERGY U(XETR)

IETF-ISHARES GOLD PRODUCERS UCITS(XLON)

IETF-ISHARES JPM USD EM BND (XMIL)

IETF-ISHARES MSCI GL SEMICON UCITS(XPAR)

IETF-ISHARES PHYSICAL GOLD ETC(XLON)

IETF-ISHARES PHYSICAL SILVER ETC(XLON)

IETF-SPDR MSCI EUROPE INDUSTRIALS (XPAR)

IETF-XTRACKERS II EUR HIGH YIELD C(XETR)

ETF-ISH.MSCI ALL COUNT ASIA EX-JAP(NASQ)

ETF-ISHARES MSCI MEXICO ETF(ARCX)

Depósito à Ordem - Conta remun. (no BPI)

Posições a Liquidar - títulos

Terceiros

EUR

EUR

JPY

EUR

EUR

EUR

USD

USD

EUR

EUR

USD

USD

USD

USD

USD

USD

USD

USD

EUR

EUR

USD

USD

 3,991

 11,066

 6,966

 24,768

 26,149

 12,273

 20,532

 54,814

 39,948

 2,055

 26,665

 34,095

 124,294

 7,965

 6,784

 98,135

 6,381

 3,912

 900

 19,735

 13,590

 11,454

 610,862.46

 544,137.35

 900,970.69

 660,686.40

 1,425,120.50

 594,197.30

 1,449,148.56

 1,007,843.62

 1,995,083.02

 481,054.95

 668,918.11

 391,155.69

 1,101,742.02

 298,645.73

 532,476.16

 1,104,607.56

 517,696.70

 294,007.20

 383,355.00

 475,672.71

 1,143,502.89

 721,893.18

 396,877.82

-10,901.68

-18,436.27

 3.46%

 3.08%

 5.10%

 3.74%

 8.07%

 3.36%

 8.20%

 5.70%

 11.29%

 2.72%

 3.79%

 2.21%

 6.23%

 1.69%

 3.01%

 6.25%

 2.93%

 1.66%

 2.17%

 2.69%

 6.47%

 4.09%

 2.25%

-0.06%

-0.10%

         152.18

          48.89

      24,184.31

          22.74

          49.24

          49.18

          67.78

          18.29

          45.44

         231.29

          29.53

           9.92

           8.33

          40.46

          80.09

           9.00

          70.76

          72.77

         382.64

          23.69

          86.11

          68.55

Sub-Total:

Sub-Total:

Sub-Total:

Sub-Total:

 87.36%

 10.56%

 2.25%

-0.17%

FIM domiciliados num Estado Membro da União Europeia

FIM domiciliados em Estados Não Membros da União Europeia

Depósitos à Ordem

Valores Passivos

Total das aplicações:  17,670,317.67

Número de Unidades de Participação em Circulação:  1,402,245.96
 

Designação Moeda Quant./
Mont. Nom.

Cotação Juros Corridos Valor Global %

CARTEIRA DETALHADA

Carteira em 2026.01.31              

BPI CAPITALIZAÇÃO UNIVERSAL (ACÇÕES)


